2013 年 3 月 22 日

各      位

会 社 名 イ オ ン 九 州 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山口 聡一

（コード番号２６５３ ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役経営管理本部長 榊 隆之

（電話番号 092-441-0611）

2013 年２月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2012年４月５日に公表しました2013年２月期（2012年２月21日～2013年２月28日）の業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．2013年２月期 通期業績予想の修正 （2012年２月21日～2013年２月28日）

営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回予想（Ａ） 259,000 3,500 3,230 1,300 69.19

今回修正（Ｂ） 252,000 2,600 2,800 660 34.03

増減額（Ｂ－Ａ） △7,000 △900 △430 △640

増 減 率 △2.7％ △25.7％ △13.3％ △49.2％

【ご参考】

前年同期実績
249,145 3,037 3,030 712 37.96

２．修正理由

第３四半期累計期間までは、景気の先行き不透明感から個人消費が低調に推移し、既存店売

上は伸び悩んだものの、荒利益率の改善や経費削減により、営業利益は計画通りに推移いたし

ました。

しかしながら、第４四半期に入り前期の冬物実需期における大型セールの反動や天候不順に

より、衣料品や住居余暇商品を中心に既存店売上が想定以上に伸び悩みました。

この結果、2013 年２月期の業績につきましては、営業収益 2,520 億円、営業利益 26 億円、

経常利益 28 億円の見込みです。当期純利益は、減損損失の計上により、６億 60 百万円となる

見込みです。

＊上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の実績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以   上